

PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
AÑO 2018

Entidad: CONSORCIO DE COMPENSACIÓN DE SEGUROS (CCS)		
(miles de euros)		
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS	PREV. 2017	PPTO. 2018
I.1 PRIMAS IMPUTADAS AL EJERCICIO, NETAS DE REASEGURO	949.787	959.618
I.2 INGRESOS DEL INMOVILIZADO MATERIAL Y DE LAS INVERSIONES	258.890	231.678
I.3 OTROS INGRESOS TÉCNICOS	12.053	11.320
I.4 SINIESTRALIDAD DEL EJERCICIO, NETA DE REASEGURO	598.528	594.383
I.5 VARIACIÓN DE OTRAS PROVISIONES TÉCNICAS NETAS DE REASEGURO (+/-)		
I.6 PARTICIPACIÓN EN BENEFICIOS Y EXTORNOS	58	
I.7 GASTOS DE EXPLOTACIÓN NETOS	56.905	58.331
I.8 OTROS GASTOS TÉCNICOS (+/-)	2.494	2.528
I.9 GASTOS DEL INMOVILIZADO MATERIAL Y DE LAS INVERSIONES	95.155	95.116
I.10 SUBTOTAL (RESULTADO DE LA CUENTA TÉCNICA DEL SEGURO NO VIDA)	467.590	452.258
III.1 INGRESOS DEL INMOVILIZADO MATERIAL Y DE LAS INVERSIONES	44.714	40.790
III.2 GASTOS DEL INMOVILIZADO MATERIAL Y DE LAS INVERSIONES	13.995	15.322
III.3 OTROS INGRESOS	53.089	54.386
SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN		
III.4 OTROS GASTOS	17.609	30.186
SUBVENCIONES CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD		
III.5 SUBTOTAL (RESULTADO DE LA CUENTA NO TÉCNICA)	66.199	49.668
III.6 RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (I.10 + III.5)	533.789	501.926
III.7 IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	117.636	125.007
III.8 RESULTADO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (III.6 + III.7)	416.153	376.919
III.9 RESULTADO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS (+/-)		
III.10 RESULTADO DEL EJERCICIO (III.8 + III.9)	416.153	376.919